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@ Nota aclaratoria

* El uso de nombres especificos o fotografias
de productos durante esta presentacion no
implica que se recomiende, o desestime
estos productos; su utilizacion se realiza
unicamente con fines ilustrativos sobre el

etiquetado.
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FO¥y Home

Import Refusal Report

Refusal Details as Recorded in OASIS by FDA
for Refusal NM2-1105205-2/1/1

Manufacturer FEI 3007175506

Manufacturer Name [N

Manufacturer Address Pasaje El Carmen 5/M Barranca

line 1

Manufacturer Address
line 2

Manufacturer's City Lima

Manufacturer

Province/State

Manufacturer Feru
Country/Area

Product Code 24HAHDS

Importer's Product DRIED AMCHO CHILLI

Description

Refusal Date 16-Jun-2011

FDA District LOS-D0

Entry/doc/line/sfx MMZ-1105205-2,/1/1

FDA Sample Analysis Ves

FDA Record of Private Mo
Lab Ssample Analysis

Charge(s) ¥iolation Section Charge Statement
Code
LACKS 403(el{ 1y, 801(a) The food is in package form and appears to not bear a label containing the

FIRM

MO
EMGLISH

{3y MISBRAMNDING name and place of business of the manufacturer, packer, or distributor,

403(f), B01{a3(3); Reqguired label or labeling appears to not be in English per 21 CFR 101.15{c).
MISBRAMNDIMG




@ éComo se define etiquetado?

* Todas las etiquetas y otros
materiales escritos
grabados o graficos en un
articulo o cualquiera de sus
envases o envolturas o que
acompanen tal articulo.

e

* Incluye materiales tales como

circulares,

folletos,

afiches,

exposiciones,

banderines,

libros,

publicaciones,

letreros,

informacion en la pagina Web
etc.

gue suplementan o explican un
producto y/o son parte de un
sistema de distribucion integrado
para el producto.



Requisitos generales

e Etiqueta en inglés
— Bilinglie es aceptado si toda Ia

C—)
- informacidn esta en ambos idiomas
‘"m. LY 4 ) .
,’/of,,.,,\---'- e+ Informacion Nutricional en el
Yon, W, , 0% . .
S, 055, R formato “Nutrition Facts”

%
# * |ngredientes aprobados

 Referencias:
e http://www.fda.gov/Food/GuidanceCompli

| : % anceRegulatorylnformation/GuidanceDocu
ments/FoodLabelingNutrition/FoodLabeling

Guide/default.htm
http://www.cfsan.fda.gov/~dms/dslg-

toc.html



http://www.fda.gov/Food/GuidanceComplianceRegulatoryInformation/GuidanceDocuments/FoodLabelingNutrition/FoodLabelingGuide/default.htm
http://www.fda.gov/Food/GuidanceComplianceRegulatoryInformation/GuidanceDocuments/FoodLabelingNutrition/FoodLabelingGuide/default.htm
http://www.fda.gov/Food/GuidanceComplianceRegulatoryInformation/GuidanceDocuments/FoodLabelingNutrition/FoodLabelingGuide/default.htm
http://www.fda.gov/Food/GuidanceComplianceRegulatoryInformation/GuidanceDocuments/FoodLabelingNutrition/FoodLabelingGuide/default.htm
http://www.cfsan.fda.gov/~dms/dslg-toc.html
http://www.cfsan.fda.gov/~dms/dslg-toc.html
http://www.cfsan.fda.gov/~dms/dslg-toc.html

Informacion obligatoria

Requisito

21 CFR

ldentidad del Alimento

101.3

Listado de Ingredientes

101.4

Nombre y Direccion de la

Empresa/Negocio

101.5

Informacion Nutricional

101.9

Contenido Neto

101.105

Informacion de Alérgenos

FALCPA

Informacion Relevante

101.17




@ Anatomia de una etiqueta

* Panel Principal (PDP)

— Lo primero que ve el
consumidor cuando compra
el producto

Information Panet

* Panel Informacional (IP)

— Inmediatamente a la
derecha del Panel Principal
de frente al consumidor



@ Panel Principal (PDP)

21 CFR 101.1

Any Brond
CEREAL -« Statement of ldentity

 Declaracion de
identidad

NET WT. 10 %4 OZ. (305 ¢)ie———Net Quantity Statement

e Contenido Neto




@ Identidad del producto

e Nombre comun del producto alimenticio

e Nombre de acuerdo con el estandar listado en
el CFR




e

Identidad del producto

Nombre descriptivo, que
NO sea enganoso

Paralelo a |a base del
envase

Al menos la mitad del
tamano de letra mas
grande en |la etiqueta

En negrita




@ Contenido neto

e Cantidad de producto en la unidad

* Puesto en el panel principal, en la parte inferior,
paralelo a la base de |la unidad, destacado

* Se debe declarar en las unidades que se usan en los
EEUU (oz, Ibs, etc.) y unidades métricas

INCORRECT
Net Wi. =2 Large oz. (5 g)

Net Wi. =2 oz (5 g)

CORRECT __—




@ Tamano de letra para el contenido neto

Area del PDP

Tamano Minimo

< 5 pulg? (32 cm?)

1/16 pulg (1.6 mm)

5 pulg? to 25 pulg?

1/8 pulg (3.2 mm)

25 pulg? to 100 pulg?

3/16 pulg (4.8 mm)

100 pulg® to 400 pulg?

1/4 pulg (6.4 mm)

> 400 pulg?

1/2 pulg (12.7 mm)




¢Qué tiene mal esta etiqueta?

) OYSTER CRACKERS

BAKED INVERMONT




Panel de informacion

PDP

Information Panel

Mutrition Focts=

»

Ingredients:

Manufactured
\\\ by:

Panel nutricional (Nutrition Facts)

Listado de ingredientes

Nombre, direccion y teléfono del
manufacturero, empacador, o

distribuidor

Informacion Relevante



@ Informacion nutricional (Nutrition Facts)

Para ayudar a los consumidores a hacer mejores
decisiones en su alimentacion

La informacion tiene que ser correcta y precisa



Informacion nutricional

Helvetica Regular 8 Y =g = = Frankdin Gothic Heavy or
point with 1 point of ‘\Hutrrtmn Factse™ g eica Biack, flush left
leading Somin Por Contiae 3 & flush right, no smaller
_\lhﬁﬂ 13 point
. Ammsuni Per Barving
3 point rulE---.___* Calorias 260 Caledas ham Fat 120 7 point rule
% Daky Valuo e , .
8 point Helvetica Black wllie rotal Fat 135 0% 6 point Helvetica Black
Sedurated Fat 5 5%
with 4 points of leading Soflsted ;ﬂt g g ‘:‘;J'E'ﬂbﬁ_'lf ;;ﬁ'“?ﬂd .
Cholestorol 10% po rule within
174 point rule Contered s Shosstors) Somg T points of text measure
between nutrients Total Carbohydrete 31 10%
{2 points leading 5?“"-"5 Dietary Fiber 0n 0= 1/4 point rule
and 2 points below Sugars 5 point ru
/ Hﬁhhmmsgﬂ il
8 point Helvetica & I —r—r
egular poi ciun 16% = Iron 4% Type below vitamins and
of leading ‘a?g*”ﬂ‘_;ﬁmgﬁmﬂh:ﬂ#- minerals (footnotes) is 6
o ke - point with 1 peint of leading
8 point Helvetica T Cttun e g
Regular, 4 points of Bul Fit Lemiran 2 250
leading with 10 point Dacend e T, Tem
bullets. “Caarroar 20 %




Nutrientes requeridos en la etiqueta

Calorias * * Fibra
Calorias de grasas e AzlUcares
Grasas totales * * Proteinas *
Grasas saturadas e \Vitamina A
Grasas Trans  Vitamina C
Colesterol e Calcio
Sodio * e Hierro
Carbohidratos

totales™

* Estos nutrientes deben estar en formato de tabla



@ Formatos Vertical

* Envase contiene mas de
40 pulg? disponibles
para el etiquetado

* Porlo menos 3 pulgadas
verticales continuas

Nutrition Facts

Senving Size 11z package
(d44g, about 1/4 cup dry mix)
Servings Per Container 12

Amcunt Per Sarving Mix  Baked
Calories 190 280
Calories from Fat 45 140
% Dally Valos®**
Total Fat 53° : 5 24%,
Saturated Fat 2g 10% 13%
Trans Fat 1g
Cholesterol Omg 0% 23%
Sodium 300mg 13%  13%
Total Carbohydrate 345 11% 1%
Dietary Fiber Og 0% 0%
Sugars 189
Vitamin A 0% 0%
Vitamin C 0% 0%
Calcium 6% 8%
Iron . 2% 4%
" Amount in Mix

** Parcen! Daly Values are based on a 2,000 caicre det
Wour Dty Valuss may be higher o lower depsnding on
youst cakori rsedi

_ Coloies 2,000 2.500
Tl Ft L than 855 a0g
Sal Fat Lessthan 230G g
Chaolesterol Less than  300mg BT
Sodium Lessran  2.400mg  2.400mg
Todal Carbodydrate g ISy
DHatary Fiber 2 g




Nutrition Facts
Serving Size 1 cup (228g)
Servings Per Container 2

|
Amount Per Serving
Calories 260 Calories from Fat 120
—%W
Total Fat 13g 20%
Saturated Fat 5g 25%
Cholesterol 30mg 10%
Sodium 660mg 28%
Total Carbohydrate 31g 10%
Dietary Fiber Og 0%
Sugars 59
Protein 59
I
Vitamin A 4% . Vitamin C 2%

Calcium 15% . Iron 4%

*Percent Daily Values are based on a 2,000

calorie diet. Your daily values may be higher
or lower depending on your calorie needs:

Calories: 2,000 2,500
Total Fat Lessthan 65g 80g
SatFat Lessthan 20g 259
Cholesterol Lessthan 300mg  300mg
Sodium Lessthan 2,400mg 2,400mg
Total Carbohydrate 300g 3759
Dietary Fiber 25g 30g
Calories per gram:

Fat9 « Carbohydrate 4 « Protein 4

=

La nota al

pie puede ir

al lado




@ Formato vertical para envases pequeios

- -
Nutrition Facts
Serving Size 1 cup (228g)

Servings Per Container 2

L e

Amount Per Serving

Calories 2680 Calories from Fat 120

% Dally Valus*

Total Fat 13g 20%
Saturated Fat g 25%
Trans Fat 29

Cholesterol 30mg 10%

Sodium 560mQ 28%

Total Carbohydrate 31g 10%
Dietary Fiber Og 0%
Sugars 5g

Protein 5g

I

Vitamin A 4% . Vitamin C 2%

Calcium 15% * Iron 4%

* Parcent Daily Values are based on a 2,000 calorie diat,
Your Daily Values may be higher or lower dapanding on
your calorie rsds;

Calories: 2,000 2,500
Total Fat Leoss than 65g B0g
Sl Fat Less than 20g 25g
Choles e Less than 3n0mg 300mg
Sodium Legss than 2,400mg  2,400mg
Tatal Carbalydrata 300g arsg
DMatary Fiber 25p 30g

Calories par gram;
Fat & * Crarbohydraie 4 *  Proeind

- -
Nutrition Facts
Serving Size 1 cup (228g)

Servings Per Container 2

Amount Per Serving
Calories 2680 Calories from Fat 120
% Dally Valus*
Total Fat 139 20°%
Saturated Fat 5g 25%
Trans Fat 2g
Cholesterol 30mg 10%
Sodium 660mg 28%
Total Carbohydrate 319 10%
Dietary Fiber Og 0%
EUQHFS 59_
Protein 5g
.}
Vitamin A 4% . Vitamin C 2%
Calcium 15% . Iron 4%

* Parcant Daily Values are based on a 2,000 calariae diat,

La nota al pie puede

eliminarse si el area es menor a

40 pulg?




Formato tabular

* Se permite en caso que no hubiese espacio
suficiente para el vertical

L Amount/ssrving % Dally Valus®* Amount/ssrving % Dally Valus* = Parcent Daily Values are basad on a 2,000 calone
Nutrltlon I dial, Yo gaﬂ:.r valuas may ba nghtr of lower
Total Fat 1.5g 2% Total Carbohydrate 260 9% depending on your calore needs:
Facts Saturated Fat 0.59 3% Dietary Fiber 2g 8% — Calories: 2,000 2,500
Trans Fat 0.59 Sugars 1g Totnd Fat Less than 650 80g
I .
semng Size 2 slices {559:. Sat Fat Less than 20g 259
: ] Cholesterol Omg 0% Protein 4g Cholesterol  Lessthan 300mg  300mg
Servings Per Container 10 Sodum Less than 2,400mg  2,400mg
Sodium 280mg 12% Total Ca - 20 376
c'hﬂ'.“ 140 Vitamin AQ% ¢ VitaminCO0% e Calcium6% Iron 6% Dietary Fioer 25g 309
CaloriesfromFat15  Thiamin 15%  Riboflavin8% e«  Niacin 10%




e

e Formato tabular no
cabe en envases

e Olaforma del envase

pequenos o de

tamano intermedio

Formato lineal

Sugars less tan 19 DWOV)

Provan 00 ”“‘Wmcnmoggt‘ A
W)”wed ona Z(XI) calorie diet

| EDIENTS: Dextrose with
'l:aﬁﬂ xirin, aspartame
Distributed 66Mensam US, Inc_

.~200. 1L
e ONURICS: CONTAINS PHENYLALANINE

quizas no acomode el | B

NET WT. 0.035 0Z (1 GRAM)

panel nutricional | S btk it bt




@ Algunas exenciones de incluir informacion

nutricional

* Negocios pequenos autorizados anualmente
por producto por la FDA

* Alimentos a granel para procesamiento
eventual

 Ciertos alimentos frescos

* Alimentos para Restaurantes y Servicios de

Alimentos

http://www.accessdata.fda.gov/scripts/cdrh/cfdocs/cfcfr/CFRSearch.cfm?
CFRPart=101&showFR=1&subpartNode=21:2.0.1.1.2.

Esta exencion es sélo para el etiquetado
nutricional!


http://www.accessdata.fda.gov/scripts/cdrh/cfdocs/cfcfr/CFRSearch.cfm?CFRPart=101&showFR=1&subpartNode=21:2.0.1.1.2
http://www.accessdata.fda.gov/scripts/cdrh/cfdocs/cfcfr/CFRSearch.cfm?CFRPart=101&showFR=1&subpartNode=21:2.0.1.1.2

X M!&g"ﬂ o
E lorleg 8 Calo

] c-rbollydr.‘{ééa‘;h
Pietary Fiber 59




¢Qué tiene mal estas etiquetas?

Nutrition information: |

TYPICAL VALUES AS PURCHASED
R R R ST
PER 100g
Energy 448 KJ/

107 Kcal
Protien 83g
Carbohydrate 13.6g
of which sugars 06g
Fat 28g
of which saturates 03g
cholesterol 0.0 mg
Fibre 24g
Sodium 0.2g
= s s s s n i |

STORAGE INSTUCTIONS

After purchase use within the ‘Best Before End" date
Cool Place 24 Hours
Star Marked Freezer Compartment

Nutrition Facts | [Nutrition Informatior, |
Serving Size 1 Package TYPICAL VALUES AS PURCHASED
(2839/1002) L s e
Servings Per Container 1 PER 100g
Anout P Srvig Erey  agky
Calories 300 Calores from Fat 70 107 Keal
‘

% Daily Value* | | Protien 839
Total Fat 8 12% | | Carbohydrate 1369
Saturated Fat 19 §% | | of which sugars 069
Gholesterol Omg 0% | | Fat 289
Sodium 440mg 18% | | of which saturates 03g
Total Carbohydrate 33 13°% cholesterol 0.0 mg
Dietary Fiber 7g 28% | | Fibre 24y
Sugars 2g Sodium 0.2g
Protein 24g R S T
——
VitaminA2%  Vitamin 6 2% mmmmmm
Calcium 10% Iron 20% | | CoolPlee 4 Hou
Pmoqvumnaumzwo o ot Compatnet
calor dit. Your iy value may e higher 1 ek
orlover depending on your calrie needs 1 Morth

200 2500 Ierths
":FF: gm% % FuodFreasa-160 oo
Do L g %m un e Bt g
mm Less Than wmw DONOTREFREEZE ONCE THAWED
Ditary Fiber )
‘mw‘m ST PRODUCT OF THE

Nutrition Facts/Datos Nutricional

Serving Size/Tamano por Racion 1 cup/ taza (228g)
Servings Per ContainarnRadiones por Emvase 2
|

lmunhr!ﬂrh!hﬁddmll:hn
Calorles/Calorias 260 Calones fom Fal'Calorias da Grasa 120

% Dailty Vakus®/ % Vlor Diaric*

Total Fat/Grasa Total 13 20%
Saturated Fat'Grasa Saturada 59 25%

Cholesterol /Colesterol 30mg 10%

Sodium fSodlo 660mg 28%

Total Carbohydrate/Carbohidrato Total 31g 1%
Dietary Fber/Fibra Dietetica Og 0%
Sugars/Azucares 59

Protoin/Protelnas 5

Vitamin/Vilamina A 4% «  VilaminMitamina C 2%

Calkium/Calcio 15%  +  lronHiermo 4%

. Diared eslan
* Parcanl Valwos are based on a 2,000 Lu?m:hhlipwmlﬂ#
mﬂﬁwmmmhhﬂu bamade an wna dista de 2,000 calorias. Sus

dapanding on your calons roeds valores diarios pueden S8r Mayor o menor
- o dapandiendo do sus necesdades caloncas
CaloresCalorias. 2,000 2,500
Total FatGrasa Total Lasss anddands de (=] &g
Sal FabGrasa Saturada Lbas thandlonss de g 25
CholeslerclColesioml Lees hanblonos de 00y J00mg
Sodurm'Sodo LLsas handencs do 2. 400mg 2400mg
Total CarboimyerainCarbohicraln Tolal 0og g
Dhitary Fibr/Fibra Dwitatica 25) 30




@ Listado de Ingredientes

 21CFR101.4 - — Hay que listar cada

— En el panel de informacién ingrediente en orden
descendente por peso

— Hay que usar nombres comunes

en EE.UU. Si es un alimento — Sub-ingredientes tambien
estandarizado, el nombre segln tienen que estar listados (en
el reglamento. paréntesis)

— Colores certificados tienen que — Exenciones —21 CFR 101.100

usar formato FD&C

INGREDIENTES: JARABE DE MAIZ, AZUCAR, MANi TOSTADO MOLIDO, ACEITE HIDROGENADO DE
ALMENDRA, CHOCOLATE CON LECHE (COCOA, MELAZA, Y MENOS DEL 1% DE SUERO DE LECHE) SIN

GRASA DE LECHE, SAL, ESTERES DE ACIDO LACTICO, LECITINA DE SOYA, ACEITE DE SOYA, ALMIDON
DE MAIiZ, SABORIZANTES ARTIFICIALES, AMARILLO 5, ROJO 40.



http://www.access.gpo.gov/nara/cfr/waisidx_02/21cfrv2_02.html

A Listado de Ingredientes

INGREDIENTES: JARABE DE MAIZ, AZUCAR, MANI
TOSTADO MOLIDO, ACEITE HIDROGENADO DE
ALMENDRA, CHOCOLATE CON LECHE (COCOA,
MELAZA, Y MENOS DEL 1% DE SUERO DE LECHE)

SIN GRASA DE LECHE, SAL, ESTERES DE ACIDO
LACTICO, LECITINA DE SOYA, ACEITE DE SOYA,
ALMIDON DE MAIZ, SABORIZANTES ARTIFICIALES,

AMARILLO 5, ROJO 40.




Alergenos

N
ii Leche Nueces
AT D
@J‘ Huevo
& Trigo
Pescado
Mani

Mariscos Crustaceos
Soya




2 opciones para declarar alergenos

Dentro de la Lista de Ingredientes

Nombre comun seguido del nombre en paréntesis de |la
fuente de alérgeno por ejemplo:

Ingredientes: ...suero (leche)

En un resumen separado inmediatamente después
de la lista de ingredientes, en un tamano no mas
pequeno que los ingredientes

Contiene: leche



Declaracion de alergenos

Cocoa Crispers Bar

Chocolate Candy with Crisped Rice

Nutrition Facts Amountfserving %DV* Amountfsor\ring %DV*
Serving Size 1 Bar (609)  Total Fat 129 18%  Potassium 230mg 3%

“ 71010 280715

Calories 230 SaturatedFat 7 36%  Total Carb.29g  10%
*Percent Délily Values (DV) are Trans Fat 0g - Fiber <1g 3% ’ '
based on a 2,000 calorie diet, ~ Cholesterol 10mg 0% Sugars 249

Sodium 65mg 3% Protein 2g

Vitamin AQ% + VitaminC0% + Calcium6% * Iron (0%

Ingredients: Milk Chocolate (Sugar, Milk, Cocoa Butter, Chocolate, RUENRIERTIEORNESE VAT
Vanilla), Corn Syrup, Whey, Cocoa Powder, Crisped Rice (Rice, Sugar, Salt, [REER EN R SEE Tl ¢
Malt), Flour, Soy Protein, Ovalbumin, Natural Flavor. MD 21201

Contains: Milk, Wheat, Soy, Egg, Peanuts







Nombre direccidon y teléfono de

 En el panel de informacion

* Sino es el manufacturero

se tiene que usar “distributed by” “packed by” o
“manufactured for”

* Teléfono y Direccion Fisica (ciudad, estado, codigo postal)

e Pais de origen; requerido por el Dep. de Aduanas



@ Informacion relevante del producto

* Informacion necesaria para utilizar el producto
incluyendo las consecuencias que pueden
resultar por el uso del articulo. Por ejemplo:

— Refrigérese luego de abrirse

— Este producto debe ser cocinado completamente
antes de ser ingerido

— Este producto no es apto para ninos porque
podrian ahogarse



@ Otra informacion requerida

* Si el producto contiene
o declara contener jugo
de fruta o vegetal
necesita incluir el % de
jugo

* El % de jugo necesita
estar arriba del panel
informacional (21 CFR
101.30)

100% JUICE

Nutrition Facts
Serving Size 81l ce. (240 ml)
Sav:ﬁ. Per Contzines 8
Amsent Per Serving
Calories 110 Cal from fat 0
%Daiy Vilee®
Total Fat 0o 0%
Sodium 5mg 0%
Total Carbohydrate26g 9%

¥ Sugars 22
Protein 1

Vitamin C 100%

Mot 1 Sqrvicand souce of st bams 2

coes ey oy, vamn ke 3 oy
*Poncert Oy Values e based i

& 2000 calorie del

t Natwaly occurming from fraf julcs
INGREDIENTS: APRLE JUCE (FUIGED Wl
SFCEN 0 FMCOEITIE WPE JCE
COMOENTRAIE, APPLE JUICE MACE FONES IHOLE
APPLES, MALIC ACD, ASCORELC 00 (WHAMN )
CONDENTRATE FROM LS8 ARGENTIN, 200 0.
BOTTLED Is USA,

(CRAFDE PPELRELLL

PE B0 CROSLYNNY 1158 LSH

© kot i LLLC N R e 208




@ Informacion voluntaria

e Se permite que se \\

coloque informacion no
requerida por Hutriion T
reglamento en la
etiqueta, sin embargo
esta informacion no
puede interferir, distraer,
ni interrumpir la
informacién requerida.

Interrening

"M aterial

Monufoctured
by




C ¢Qué tiene mal esta etiqueta?

Material de entremedio




¢Qué tiene mal esta etiqueta?




Queé tiene mal esta etiqueta?

Per Light la
1/ cup  Coconut Milk Coconut M

(L) INGP".OIENTS: COCONUT MIUL\\"H\ *
§  JIST. & SOLD EXCLUSIVELY 8%
TRADER JOE
MONROVIA, CA 91016
PRODUCT OF THAILAND

»h

) %,
Coconut milk is a traditional Y
ingredient found in many Asian ‘ 4
:ud Indian dlsbﬂ MM g
Light Coconut Milk can be

sed in curries, sauces, satay ot
stirred into §

icy rice dishes.
Irader JOCS{?‘M
Milk is also delicious in

\IIH‘ 75, iCe Cmﬂkﬁlld
troplcal drinks.

Coconut fat will naturally
separate from coconut milk,
Shake well before using,

Refrigerate after opening

se note: coconut milk
fifies at cool temperatur 4
cturn to s |iqui\l \l.ll’,H
roduct stand at ror 4
temperate”.




éDeclaraciones de salud?

Declaracion en la etiqueta sobre la relacion de
un alimento con una enfermedad o condicion
especial

Sobre reducir el riesgo de una enfermedad o
condicion, NO sobre tratar, mitigar o curar la
enfermedad.

Requiere autorizacion por parte de FDA
El lenguaje se limita al lenguaje autorizado



SIICEX

Cifraz Oficiales

Informes de las enportaciones
peruanas por sectores

03 de agosto del 2011

Sectores Productivos

Regulaciones y Acceso a Mercados | Evertos |

Requlaciones N Regulaciones y Acceso a Mercados

Directoros r Con el ohigto de apoyar la implementacion de normas, regulaciones v otros requerimientos internacionales se viene realizando una intensa difusion de
laz mizmas a nivel nacional a efectoz de apoyar su implementacion oportuna, ampliando laz oportunidades de accezo a los distintos mercados.

Enlaces de Interes Para tal fin, PROMPERL elabora publicaciones como cartilas, folletos v guias informativas, realiza charlas v seminarios v brinda una atencion

. perzonalizada al publico interesado.
Calendario de Ac

Exporta Facil

Guia de Requisitos Sanitarios v Ftosantarios para Exportar Alimertos a la Union Europea
La Regulacion Movel Food de la LLE.

Muevos Limites de Aflatoxina para la UE

Muevos Lintes de Qoratoxing para la LE

Aranceles Preferenciales :

Facilitacion - ﬁ Unién Europea

(ORCRONO]

Inteligencia de Hercados -

Comuniquese
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Morma COOL de EE.LU.

Ley de Mejora a la Seguridad de Productos de Consumo de EELLL

Ley contra el Bioterrarismo de EELLLL

La ley Lacey de EELIL.

Limite: Maximo de Residuos de Plaguicidas (LMR)

Regulacion EEUU pars Alimentos Envasados de Baja Acidez v Acidificados (LAFCIAF)
Alcances de la Mueva Ley de Inocuidad de Alimertos

Exportacion de licores

Programa de Inspecciones del FDA a Empresas Peruanas

Alcances de la Mueva Ley de Inocuidad de Alimertos Muewvo
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Japfm Guia de Requizitos Sanitarios v Ftosantariozs para Exportar Alimentos a Japon

E Brasil ® Guia de Requisitos Sanitarios v Fitosanitarios para Exportar Alimertos a Brasil
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